1

 國立臺南高級商業職業學校 109 學年度第一學期

課綱前導學校計畫-課程諮詢教師工作會議紀錄

開會日期：109 年 11 月 04 日（星期三）下午 15:00

開會地點：校長室

主 持 人：黃校長耀寬                          紀  錄：楊筑晴

出席人員：如簽到表

壹、 主席致詞

貳、工作報告：

一、本校 109 學年度課程諮詢師任務分配，如下。

 姓名及職稱 任教科別 負責科別 年段/班級

1 李斐雯主任 國文科 商經科 高一二

2 鄭舒尹主任 應英科 應英科 高一二

3 孫溥泓組長 輔導科 輔導科 召集人

4 林益弘老師 商經科 商經科 高一二

5 洪麗琴老師 會計科 會計科 高一二

6 吳美玲組長 國貿科 國貿科
高一乙丙、

高二乙丁

7 李盈穎老師 國貿科 國貿科
高一甲丁、

高二甲丙

8 鄭添進主任 資處科 資處科 高一二

9 孫聖和主任 廣設科 廣設科 高一二

10 盧玉珍老師 觀光科 觀光科 高一二

11 李怡陵老師 餐飲科 進修部 高一二

二、個別課程諮詢紀錄表及團體諮詢紀錄表如附件一。

    個別課程諮詢紀錄表及團體諮詢紀錄如附件二。

 2

參、提案討論

案由一：本校 109 學年度課程諮詢紀錄表調整，提請討論。

說  明：

一、 依據「高級中等學校課程諮詢教師設置要點」第三條：學校應置課程

諮詢教師，其工作內容規定如下：

（三）針對有生涯輔導需求之學生，由專任輔導教師或導師依其性向及興趣

測驗結果輔導後，提供個別方式之課程諮詢。

（四）將課程諮詢紀錄登載於學生學習歷程檔案。

二、請討論個別課程諮詢紀錄表是否加上導師簽名欄位，以利導師得知諮詢

果。

決議：個別課程諮詢紀錄表加上導師簽名欄位

肆、臨時動議

案由一：課程諮詢教師是否定期召開會議，提請討論。

決議：課程諮詢教師應定期召開會議

伍、散會  109 年 11 月 04 日下午 16:00

 3

附件一

國立臺南高級商業職業學校

_____學年度 個別課程諮詢紀錄表  時間：  年  月   日

班級  座號  姓名

我的課程諮詢教師

學習能力評估
成績較佳科目:

學習興趣評估

生活中最喜歡做的事情？

學校中參加的社團/其他課外活動？

選課問題討論

選課說明會後，有關高二選修課程，不了解的地方是什麼？

課程諮詢教師

意見

□學生接受個別課程諮詢後可以自行選課。

□學生生涯未定向(自我因素和家庭因素)，轉請導師先行關懷。

□學生生涯未定向(其他因素)，轉請輔導老師提供生涯輔導。

□其他：

課程諮詢教師

第二次個別諮

詢意見

□學生接受個別課程諮詢後可以自行選課。

□其他：

課程諮詢教師簽名：

 4

國立臺南高級商業職業學校

____學年度 團體課程諮詢紀錄表(課諮師版)

使用時機：期末辦理下學期選課  □高一  □高二□高三          群          科

時間:     年      月      日

學生選課需求

評估

課程說明會後，有關學校開的課程，學生是否都了解？
□是

□否：                                 (請簡要敘述)

有關學校選課方面，學生是否需要協助？哪方面？
□否，目前無須協助

□是：                                 (請簡要敘述)

課程諮詢教師

意見

□學生接受團體諮詢後可以自行選課。

□學生需個別諮詢，擬請學生於個別諮詢前完成以下事項：

建議事項

課程諮詢教師簽名：

 5

國立臺南高級商業職業學校

____學年度 團體課程諮詢活動記錄表(課諮師版)

使用時機：期末辦理下學期選課  □高一  □高二□高三          群          科

時間:     年      月      日

課程說明會照片 1

課程說明會照片 2

(照片文字說明) (照片文字說明)

課程說明會照片 3

課程說明會照片 4

(照片文字說明) (照片文字說明)

課程諮詢教師簽名：

 6

附件二

科別 班級數 總人數 日期 課諮師 地點

商業經營科 3 106 108/6高二期末下學期選課、108/6高三期末下學期選課 林益弘 教室

會計事務科 1 36 108/6高二期末下學期選課、108/6高三期末下學期選課 洪麗琴 教室

國際貿易科 4 141 108/6高二期末下學期選課、108/6高三期末下學期選課 李盈穎 電腦教室、教室

資訊處理科 2 67 108/6高二期末下學期選課、108/6高三期末下學期選課 鄭添進 電腦教室

觀光事業科 2 70 108/6高二期末下學期選課、108/6高三期末下學期選課 盧玉珍 教室

廣告設計科 2 75 108/6高二期末下學期選課、108/6高三期末下學期選課 孫聖和 攝影教室、圖書館

應用英語科 2 70

108/6/10高二期末下學期選課、108/5/15高三期末下學期選課、

108/8/23高一新生課程及彈性學習說明、109/6/3高一升高二彈性學習

說明、109/5/27高二升高三多元選修說明 鄭舒尹 教室、視廳教室

全科

 108/8/22選課說明、109/6/17期末辦理高一高二全校入班下學期線上

選課說明 黃婉菁 中正堂、各班教室

一年級
科別 班級數 總人數 日期 課諮師 地點

商業經營科 3 98 109/8/24新生始業式課程宣導、109/8/24-25新生入學說明 林益弘 中正堂

會計事務科 1 33 109/8/24新生始業式課程宣導、109/8/24-25新生入學說明 洪麗琴 中正堂

國際貿易科 4 134 109/8/24新生始業式課程宣導、109/8/24-25新生入學說明 乙丙:吳美玲 中正堂

 甲丁:李盈穎 中正堂

資訊處理科 2 66 109/8/24新生始業式課程宣導、109/8/24-25新生入學說明 鄭添進 中正堂

觀光事業科 2 70 109/8/24新生始業式課程宣導、109/8/24-25新生入學說明 盧玉珍 中正堂

廣告設計科 2 66

109/8/24新生始業式課程宣導、109/8/22新生入學說明、高二學習歷

程上傳重點 孫聖和

中正堂、攝影教室、

教室

應用英語科 2 71 109/8/24新生始業式課程宣導、109/8/24-25新生入學說明 鄭舒尹 中正堂

二年級
科別 班級數 總人數 日期 課諮師 地點

商業經營科 3 106 林益弘

會計事務科 1 36 洪麗琴

國際貿易科 4 141 乙丁:吳美玲

甲丙:李盈穎

資訊處理科 2 67 鄭添進

觀光事業科 2 70 盧玉珍

廣告設計科 2 75 孫聖和

應用英語科 2 70 鄭舒尹

108學年度團體諮商期程

109學年度團體諮商期程

109學年度團體諮商期程

 7

109 年 11 月 04 日

前導學校計畫-課程諮詢教師工作會議

黃耀寬校長主持會議 邱貴芬主任工作報告

課程諮詢師回報諮詢紀錄 課程諮詢師討論表格欄位

孫聖和主任分享 課程諮詢師討論分享過程